Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kasovo

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGII
REGULATCRNI URED ZA ENERGLU
ENERGY REGULATORY OFFICE

QN

Prishtiné, 30 shtator 2020
9:30h

NEé mbéshtetje té nenit 25, paragrafit 1 dhe paragrafit 3 t& Ligjit p&r Rregullatorin e Energjisé,
Nenit 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1. t& Rregulles pér Organizimin dhe Funksionimin e Zyres s&
Rregullatorit pér Energji, thérras Seancén e shtaté (VIl) pér vitin 2020 té& Bordit t& ZRRE-sé, e cila do
té& mbahet mé 30 shtator 2020 prej ores 9:30, né sallén e mbledhjeve.

Pér kété Seancé propozoj kété:

REND DITE

1. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé méparshme;

2. Shgyrtimi i kérkesés t& KEK sh.a pér vazhdimin e Licencés pér prodhim t& energjisé elektrike
nga TC "Kosava A”;

3. Shqyrtimi i kérkesés/Aplikacionit pér Licencé pér furnizim me shumicé (tregtim) me energji
elektrike té ndérmarrjes “Bindi Integrated Services” sh.p.k.;

4. Shqyrtimi i kérkesés fAplikacionit t& personit fizik “N.P.”, pér ndértimin e kapaciteteve
gjeneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Prishting, me kapacitet té
instaluar prej 12.5 kW , Komuna e Prishtinés;

5. Shqyrtimi i kérkesés fAplikacionit té personit fizik “N.P.”, p&r ndértimin e kapaciteteve
gieneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Prishting, me kapacitet té
instaluar prej 5 kW , Komuna e Prishtinés;

6. Shqyrtimi i kérkesés /Aplikacionit t& personit juridik “KAN" SH.P.K., pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Prishting, me
kapacitet t& instaluar prej 100 kW, Komuna e Prishtinés;

7. Shgyrtimi i kérkesés /Aplikacionit t& personit fizik “B.L.", pér ndértimin e kapaciteteve
gieneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Sofali, me kapacitet té instaluar
prej 3 kW, Komuna e Prishtinés;

8. Shagyrtimi i kérkesés /Aplikacionit té& personit fizik “B.G.”, pér ndértimin e kapaciteteve
gieneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Qyshk, me kapacitet té instaluar
prej 8 kW, Komuna e Pejés;

9, Shqyrtimi i kérkesés /Aplikacionit t& personit fizik “L.SH", pér ndértimin e kapaciteteve
gjeneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Gjakov&, me kapacitet té
instaluar prej 10 kW, Komuna e Gjakovés;
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Shqyrtimi i kérkesés fAplikacionit t& personit juridik “GREEN HOUSE” SH.P.K., pér ndértimin e
kapaciteteve gjeneruese pér vet- konsum nga panelet solare, né Lokacionin Radave, me
kapacitet té instaluar prej 21.84 kW, Komuna e Pejés;

Miratimi i Rregullés pér pércaktimin e operatorit t& eméruar té tregut té energjisé elektrike
(NEMO) pér kryerjen e aktiviteteve t& ndérlidhura me bashkimin e tregut dhe operimin e tregut
té bashkuar;

Shqyrtimi i Kérkesés pér Amendamentimin e dokumentit Metodologjia e Taksave té Kygjes né
Rrjetin e Transmetimit t& KOSTT-it;

Shqyrtimi i kérkesés sé Operatorit té Sistemit té Transmetimit dhe Tregut pér derrogimin e
pérgatitjes sé dy dokumenteve nga KOSTT-i;

o Bilanci Afatgjaté i Energjisé Elektrike dhe
o Plani i Adekuacisé sé Gjenerimit

Shqyrtimi i ankesave té konsumatoréve;

Té tjera.

Arsim Janova, u.d. Kryesu
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